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چالش جدید وام مسکن!
60 میلیون وام بگیر 130 میلیون پس بده

به گــزارش »تابناک دیلــی« با مصوبه اخیر شــورای پول 
واعتبار ســقف وام خرید و ساخت مســکن از 35 میلیون 
تومــان فعلی به 60 میلیون افزایش یافت. در حالی شــب 
گذشته شورای پول و اعتبار مصوب کرد در راستای کمک 
به رونق تولید در بخش مســکن در ارتباط با ارتقای قدرت 
خرید خانوارها و تشویق پس انداز متقاضیان مسکن،سقف 
فردی تسهیلات خرید و ساخت مسکن از محل صندوق 
پس انداز یکم و تســهیلات عادی بانک ها در شــهرهای 
بالای 200 هزار نفر جمعیت به تمام مراکز استان ها )به جز 
تهران( تسری یابد. به عبارت سقف وام 35 میلیون تومانی 
حساب سپرده ســرمایه گذاری ممتاز مسکن که از طریق 
خریــد اوراق حق تقدم قابــل دریافت بود بــه 60 میلیونی 
تومان افزایش یافت. متقاضی این وام اگر بخواهد از طریق 
خرید اوراق حق تقدم وام 60 میلیون تومانی را دریافت کند 
راهی ســخت  و دو چالش را پیش رو خواهد داشت. گرچه 
بند مصوب در رابطه با افزایش ســقف وام مسکن ظاهرا 
مبهم بوده و با وجود پیگیرهای انجام شده، بانک مرکزی 
به عنوان منتشــر کننده خبر و همچنین بانک مسکن به 
عنوان متولی و مجری مصوبه هیچ پاســخ شفافی در این 
رابطه ارائه نکرده اند، ولی پیگیری ها از مدیران شعب بانک 
مســکن و همچنین کارشناسان این بانک نشان می دهد 

که با مصوبه روز گذشــته شــورای پول و اعتبار، سقف وام 
35 میلیون تومانی خرید به 60 میلیون تومان افزایش یافته 
ســت. در مصوبه این گونه آمده است که با افزایش سقف 
فردی تسهیلات ســاخت و خرید مسکن از محل حساب 
سپرده سرمایه گذاری ممتاز مسکن در سقف های 600، 
500 و 400 میلیــون ریــال به ترتیب در شــهر »تهران«، 
»مراکز استان ها و شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت« 
و »سایر مناطق شهری« موافقت به عمل آمد. با بررسی این 
بند به نظر می رسد که پیشنهاد بانک مسکن برای بالابردن 
مبلغ وام 35 میلیون تومانــی )از محل خرید اوراق( که به 
اضافه وام جعاله 10 میلیونی بــه 45 میلیون تومان برای 
افراد عادی و 50 میلیون برای زوجین می رســید مصوب 
شده و البته در سه سطح تقســیم بندی شده است. بر این 
اساس متقاضیان دریافت وام جدید مسکن، در شهر تهران 
می توانند تا 60 میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند. در 
عین حال که این وام در" مراکز استان ها و شهرهای بالای 
200 هزار نفر جمعیــت " 50 میلیون و در "ســایر مناطق 
شــهری" 40 میلیون تومان خواهد بود.کــه البته اگر وام 
جعاله 10 میلیونی نیز به آن اضافه شــود سقف ها به 70، 
60 و 50 میلیون تومان افزایش می یابد. در حالی با مصوبه 
شورای پول و اعتبار وام مسکن از 35 میلیون تومان به 60 

میلیون تومان افزایش می یابد که به نظر می رسد هزینه و 
سود 70 میلیون تومانی این وام به عنوان یک چالش باعث 
می شود رغبت مردم به دریافت وام مذکور به شدت کاهش 
یابد. یکی از این چالش ها هزینه ای است که متقاضی باید 
بابــت خرید اوراق حق تقدم پرداخــت کند؛ در حال حاضر 
به طور میانگین قیمت هر برگه اوراق حق تقدم حدود 70 
هزار تومان اســت، یعنی برای وام 35 میلیون تومانی هر 
متقاضی باید 5 میلیون تومان برای خرید اوراق )70 برگ( 
کنار بگذارد. تا اینجــای کار حدود 8 میلیــون تومان باید 
برای وام 60 میلیون تومانی هزینه شود. اما چالش دوم که 
به طور حتم تصمیم شورای پول و اعتبار در خصوص کمک 
به رونق تولید در بخش مســکن را به چالش خواهد کشید 
مربوط به نرخ سود تسهیلات 60 میلیون تومانی مسکن 
است. بر اساس اعلام بانک مســکن اقساط بازپرداخت 
12ســاله تســهیلات 35 میلیون تومانی مسکن به روش 
ســاده ماهانه 525 هزار و 306 تومان اســت. با احتساب 
نرخ سود سالانه 15 درصد کل سود تسهیلات 35 میلیون 
تومانی به روش ســاده بالــغ بر 40 میلیــون و 644 هزار و 
189 تومان اســت. در مجموع متقاضی باید 75 میلیون و 
644 هزار و 189 تومان را در سال دوازدهم )ماه 144( به 
بانک مســکن پرداخت کند. در بازپرداخت تسهیلات 35 

میلیون تومانی به روش پلکانی ســالانه متقاضی در سال 
اول ماهانه 430 هزار و 717 تومــان می پردازد و این رقم 
در ســال دوم با حدود 4.9 درصد افزایش به ماهانه 452 
هزار و 253 تومان افزایش می یابد. در مجموع با احتساب 
اقساط پلکانی 12ساله و نرخ سود 15 درصد متقاضی در 
ماه پایانی )144( 82 میلیون و 269هزار و 363 تومان به 
بانک مسکن پرداخت می کند. به عبارت دیگر میزان سود 
تســهیلات 35 میلیون تومانی مســکن در روش پلکانی 
سالانه 47 میلیون و 269 هزار و 363 تومان است. این در 
حالی است که بر اساس مولفه های محاسبه شده توسط 
بانک مســکن، با یک حساب سرانگشتی سود تسهیلات 
60 میلیون تومانی به روش ســاده در دوره 12 ساله رقمی 
بالغ بر 70 میلیــون تومان خواهد بود. یعنــی در پایان ماه 
دوازدهم سال دوازدهم متقاضی باید 130 میلیون تومان 
به بانک پرداخت کند. از ســوی دیگر سود این تسهیلات 
به روش پلکانی نیز کمی بیش از 80 میلیون تومان است، 
بــه عبارت دیگر متقاضی در ایــن روش باید در آخرین ماه 
سال دوازدهم 140 میلیون تومان به بانک پرداخت کند. با 
توجه به نرخ سود تسهیلات مذکور به نظر می رسد تصمیم 
شــورای پول و اعتبــار در به حرکــت در آوردن چرخ رونق 

مسکن چندان کارگشا نخواهد بود.

جزییات جدید از قراردادهای نفتی ایران
رئیس کمیته بازنگری قراردادهای 
قراردادهــای  در  گفــت:  نفتــی 
جدید نفتی )IPC( برنامه توســعه 
میدان های نفتی انعطاف پذیراست 
زمــان  از  هزینه هــا  بازگشــت  و 
نخستین برداشت آغاز می شود. به 
گزارش ایسنا، سید مهدی حسینی 

با اشاره به پتانســیل ایران برای جذب سرمایه گذاری 
اظهــار کــرد: صنعــت نفــت ایــران از پتانســیلها و 
جاذبه های متعــددی به منظور جذب ســرمایه گذار 
خارجی برخوردار اســت. وی با بیان این که مهم ترین 
اولویتهــای ســرمایه گــذاری صنعت نفــت ایران در 
دوران لغو تحریمها طرح توســعه میدانهای مشترک 
نفتی و پروژه های اکتشــافی اســت به تشریح ویژگی 
قراردادهــای جدید نفت )IPC( نســبت بــه قرارداد 
بای بــک پرداخت و گفــت: در قراردادهــای جدید، 
برنامه توســعه میدانهــای نفتی انعطاف پذیراســت و 

بازگشت هزینه ها از زمان نخستین 
برداشــت آغاز می شود. حسینی به 
انعطاف پذیــری قراردادهای جدید 
نفتــی ایــران )IPC( اشــاره کرد و 
گفــت: در ایــن قــرارداد برنامــه و 
بودجه سالانه کار در مقابل هزینه 
ها ثابــت نگه داشــته می شــوند. 
وی بازگشــت هزینه کامل، به کارگیری روش تعادل 
میان ریســک – پاداش، پاداش انعطاف پذیر با درنظر 
گرفتن تحولات قیمتهــای جهانی نفت خام، اصلاح 
روند تصمیم ســازی و شــانس فعالیتهای اکتشافی 
بیشتر در بلوکهای همســایه در صورت ناموفق بودن  
را از دیگــر ویژگیهای ایــن نوع قرارداد عنــوان کرد. 
براســاس گزارش وزارت نفت، رئیس کمیته بازنگری 
قراردادهــای نفتی با اشــاره به همکاری شــرکتهای 
ایرانی در کنار شرکتهای خارجی در این قرارداد افزود: 

انتقال تکنولوژی در این قراردادها بسیار مهم است.

تولید 3 میلیون متری برای نیاز 70 میلیونی!
رییس انجمن صنایع نســاجی ایران 
با بیان اینکه ظرفیــت تولید کارخانه 
حجاب شهرکرد در سال آینده به 10 
میلیون متر مربع می رســد، گفت: با 
توجه به مصرف ســالانه 70 میلیون 
مترمربع پارچه چادر مشــکی و تولید 
ســه میلیون متری، هر ســال حدود 

100 میلیون دلار برای واردات پارچه چادر مشکی هزینه 
می شود. محمد مروج حسینی ، با بیان این که تولید چادر 
مشکی در ایران توسط سه کارخانه انجام می شود، اظهار 
کرد: بزرگ ترین کارخانه تولید چادر مشکی حجاب شهرکرد 
است که به بنیاد مستضعفان تعلق دارد و در بهترین حالت 
حــدود 2.5 میلیون مترمربع پارچه چادر مشــکی تولید 
می کرد. وی با اشــاره به قرار داد این کارخانه با کشور کره 
جنوبی ادامه داد: براســاس این قرار داد قرار است دانش 
فنی و ماشین آلات و احتمالا کارمندانی از کره جنوبی برای 
افزایش تولید این کارخانه به ایران بیایند. رییس انجمن 

نســاجی ایران با بیــان این که ایجاد 
زیرساخت ها برای این افزایش تولید 
کمی زمان می برد، گفت: براســاس 
قول و قرار ها پیش بینی می شــود در 
نیمه اول ســال آینده افزایش سطح 
تولید ایــن کارخانه اجرایی شــود که 
می تواند حــدود 10 میلیون مترمربع 
پارچه چادر مشــکی تولید کند. مروج حسینی با اشاره به 
فعالیت یک کارخانه کوچک در کرمانشاه برای تولید پارچه 
چادر مشــکی اظهار کرد: با توجه بــه این که پارچه های 
تولیدی این کارخانه برای چادر مشــکی مــورد تایید بازار 
نیســت اغلب این پارچه ها تبدیل به روســری می شوند، 
بنابراین در حال حاضر حداکثر سه میلیون مترمربع تولید 
پارچه چادر مشکی داریم. رییس انجمن نساجی ایران با 
اشــاره به مصرف حدود 70 میلیون مترمربع پارچه چادر 
مشکی در سال گفت: ســالانه حدود 100 میلیون دلار 

هزینه واردات پارچه چادر مشکی می شود.

یارانه فقرا به ثروتمندان!
اخیراً اعلام شد که برخی خودروهای خارجی 
همچنان با استفاده از ارز یارانه ای وارد کشور 
می شوند. کارشناسان این موضوع را مصداق 
انحراف در تخصیص منابــع و دادن یارانه به 
ثروتمندان جامعه از کیسه زحمتکشان و فقرا 

می دانند. 
حدود دو هفتــه پیش بود که رییــس انجمن 
صنفــی کارفرمایــی وارد کننــدگان خودرو از 
شــنیده های خــود در زمینــه واردات برخی 
خودروهای خارجی با استفاده از ارز مبادله ای 

خبر داد. 
میثــم رضایی در این زمینــه اظهار کرده بود: 
»به مــن گفته اند کــه - البته مســتنداتش را 
ندیده ام - نمایندگی های رسمی خودروسازان 
خارجی محصولاتشان را با ارز مبادله ای وارد 
می کنند که اگر صحت داشــته باشــد قیمت 
خودروی وارد شــده از ســوی آنها حداقل 30 
میلیــون تومــان ارزان تر از قیمت مــا خواهد 

بود.« 
چند روز بیشتر از این اظهارات نگذشته بود که 
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور 
ایــن موضــوع را تأیید کــرد. آرش محبی نژاد 

اظهار کرد: 
»هم اکنــون برخی از خودروهــای وارداتی و 
قطعــات آنها با اســتفاده از ارز مبادله ای وارد 
کشــور می شــود در حالیکــه خــودرو کالای 
حیاتی و جزو مایحتاج ضروری مردم نیســت 
که بــا اســتفاده از ارز دولتــی و یارانه ای وارد 

شود.« 
این اظهارات و افشــا شــدن موضوع واردات 
خودروهای خارجی با ارز یارانه دار مبادله ای، 
اعتــراض برخــی کارشناســان را بــه دنبال 

داشت. 
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
در ایــن زمینــه اظهار کــرد: »اینکــه در این 
شــرایط ارز یارانــه ای کشــور صــرف واردات 
خودروهای خارجی شود، مصداق دادن یارانه 
به ثروتمندان جامعه از کیســه زحمتکشــان و 

فقراست.« 
امراللــه امینی با بیــان اینکــه اختصاص ارز 
یارانــه ای مبادله ای بــه واردات خودرو نوعی 
کج ســلیقگی و برخلاف منافع کشــور است، 

تصریح کرد: 
»امیدواریم مسئولان مرتبط به موضوع ورود 
کــرده و از ادامه روند تخصیــص ارز یارانه ای 

و ارزان به واردات خودرو جلوگیری کنند.« 
امــا گذشــته از دلایــل واردات خودروهــای 
خارجــی بــا ارز یارانه ای، مشــخص نیســت 
نمایندگی های رســمی خودروسازان خارجی 
که محصولاتشان را با استفاده از ارز یارانه ای 
وارد کشــور می کنند و به گفته رییس انجمن 
صنفــی کارفرمایــی وارد کننــدگان خــودرو، 
هزینه واردات خودرو با ارز یارانه ای از ســوی 
این شرکت ها حداقل 30 میلیون تومان کمتر 
از سایر واردکنندگان اســت، چرا محصولات 
خود را به قیمتی بیشــتر از سایر واردکنندگان 

در بازار عرضه می کنند؟ 
ایــن وضعیــت در حالــی اســت کــه اخیــرا 
در جلســه شــورای سیاســت گذاری خــودرو 
پیشــنهاد قیمت گــذاری خودروهای وارداتی 
و نظارت بــر عملکرد نمایندگی های رســمی 
 خودروســازان خارجــی در ایــران، مطــرح 

شده است.

رصدخانه

مطالبات مهم اقتصادی رهبر انقلاب
دفتر مقام معظــم رهبری، 
متــن کامــل نامــه رهبــر 
معظم انقلاب اســلامی به 
رئیس جمهــور در موضوع 
برجام منتشر شد.بر اساس 
این گــزارش در متــن نامه 
اگرچــه به مباحــث مربوط 

به برجام پرداخته شــده ، امــا توصیه های مهم 
اقتصادی فصل ختام این نامه بوده و تاکید شده 
است:در خاتمه همان طور که در جلسات متعدد 
به آن جناب و دیگر مسئولان دولتی یادآور شده 
و در جلسات عمومی به مردم عزیزمان گوشزد 
کرده ام، رفع تحریم ها هر چند از باب رفع ظلم و 

احقاق حقوق ملت ایران کار 
لازمی است، لیکن گشایش 
اقتصادی و بهبود معیشت و 
رفع معضلات کنونی جز با 
جدی گرفتن و پیگیری همه  
جانبـه ی اقتصاد مقاومتی 
میسر نخـــواهد شـد. امیـد 
است مراقبت شود که این مقصود با جدیت تمام 
دنبال شــود و بخصوص به تقویــت تولید ملی 
توجه ویــژه صورت گیرد و نیــز مراقبت فرمائید 
که وضعیت پس از برداشته شدن تحریم ها، به 
واردات بی رویه نینجامد و بخصوص از وارد کردن 

هرگونه مواد مصرفی از امریکا جداً پرهیز شود.

نرخ دلار به 3۴60 تومان رسید
تغییــرات قیمــت ســکه  
امروز در بازار متفاوت بود، 
به طوری که با وجود رشد 
هزار و 500 تومانی قیمت 
طرح جدیــد و افزایش 2 
هــزار تومانی ربع ســکه، 
نیم ســکه هــزار تومــان 

کاهش قیمت داشــت. امروز در بازار تهران 
قیمت ســکه طــرح جدید و بــا 500 تومان 
افزایــش 943 هــزار و 500 تومــان طرح 
قدیم با هزار تومان رشــد 942 هزار تومان و 
نیم ســکه با کاهش هزار تومانی 469 هزار 
تومان معامله شــد.ربع ســکه هم با 2 هزار 

تومــان رشــد قیمت 247 
هزار تومان، ســکه گرمی 
با هزار تومان افت قیمت 
170 هــزار تومــان و هر 
گرم طلای 18 عیار با 24 
تومــان کاهــش 95 هزار 
و 990 تومــان بــه فروش 
رســید.قیمت اونس در بــازار جهانی طلا با 
2 دلار و 20 ســنت کاهــش به 1175 دلار و 
29 سنت رســید.در بازار ارز، دلار با 5 تومان 
افزایــش 3460 تومان، یورو بــا 15 تومان 
رشد 3955 تومان و درهم بدون تغییر 945 

تومان فروخته شد.

بی رغبتی نسبت به نشست کارشناسان اوپک
تنها 5 کشــور غیــر اوپک 
بــه  نماینــدگان خــود را 
نشست کارشناسان اوپک 
و کشورهای غیر اوپک که 
امــروز در وین آغــاز به کار 
کرد، اعزام کردند. سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت 

خام در آســتانه نشست سیاســت گذاری این 
سازمان در 4 دســامبر از 8 کشور غیر اوپک از 
جمله روسیه برای مذاکره در مورد بازار دعوت 
کرده بود.انتظار نمی رود که مذاکرات چهارشنبه 
چشم انداز همکاری برای کاهش عرضه نفت 
را بهبود بخشد.به گفته هیئت های نمایندگی 

و تحلیلگــران اوپــک، امــا 
شــرکت کنندگان می توانند 
در مورد به اشتراک گذاشتن 
اطلاعات یا ادامه دسترسی 
به بازار به توافق برسند. یک 
نماینــده اوپــک در این باره 
گفت: »تبــادل اطلاعات، 
بحث در مــورد بازار و معرفــی دبیرخانه اوپک 
صورت خواهد گرفت اما فکر نمی کنم توافقی 
برای همکاری صورت بگیرد.« از کشــورهای 
تولیدکننــده نفت کــه عضو اوپک نیســتند، 
مکزیک، روسیه، کلمبیا و برزیل نمایندگانی به 

این نشست اعزام کردند. 

اقتصاد


